REQ. Nº 337

REQUERIMENTO Nº______ 05 DE OUTUBRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e Transporte

– CMTT, solicitando estudo técnico para que a

Rua Pérola, na região da Qd. G - Jardim

Goncalves, passe a ter sentido único

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Companhia Municipal de Trânsito

e Transporte – CMTT, solicitando estudo técnico para que a Rua Pérola, na região da

Qd. G - Jardim Goncalves, passe a ter sentido único

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, tendo em vista que a rua citada acima

possui mão dupla de direção, e um intenso fluxo de veículos automotivos, que acaba

ocasionando acidentes.

A Igreja Ass. de Deus Mins. de Anápolis, em horários de cultos o trânsito no

local fica muito complicado, tanto para os membros das igrejas, quanto para quem

precisa transitar pelo local neste horário. Com a mudança no sentido compreende que,

irá beneficiar todos que passam pelo local.

Por isso, na certeza de contar com a boa compreensão e competência

costumeira, finalizo com votos de elevada consideração.